



स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तहत सांविधिक निकाय  
Statutory Body under the Ministry of Health & Family Welfare

F.NO.1-6(LT)-2021-INC

Dated:- 23 DEC 2021

## Notification

**Sub:-Last date of admission for various nursing programmes (31<sup>st</sup> March, 2022) reg.**

The Council has been receiving representations from many State Governments for extension of last date for admission for the academic year 2021-2022.

Considering the above, the Council has decided that the last date of admission for all nursing programmes for the year 2021-22 **will be 31<sup>st</sup> March, 2022**. It should be noted that the last date will not be extended under any circumstances. All Universities/SNRCs/Nursing Institutions are to ensure that the last date of admission of **31<sup>st</sup> March 2022** is strictly adhered to.

Yours faithfully,

**Lt Col(Dr) Sarvjeet Kaur**  
Secretary

Circulation:-

1. Vice Chancellor of All Universities
2. Registrar, All State Nursing Councils
3. Principal School/College of Nursing
4. INC Website

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत  
Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: [www.indiannursingcouncil.org](http://www.indiannursingcouncil.org) E-mail: [secy.inc@gov.in](mailto:secy.inc@gov.in)

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822

एफ.सं. 1-6/(एलटी)/2021-आईएनसी

दिनांक: 23 DEC 2021

### अधिसूचना

विषय: विभिन्न नर्सिंग कार्यक्रमों में प्रवेश की अंतिम तिथि (31 मार्च, 2022) के संबंध में

भारतीय उपचर्या परिषद् को विभिन्न राज्य सरकारों से शैक्षणिक सत्र 2021-2022 के लिए सभी नर्सिंग कार्यक्रमों में छात्रों के प्रवेश की अंतिम तिथि को आगे बढ़ाने हेतु अभ्यावेदन प्राप्त हो रहे हैं।

उपरोक्त को ध्यान में रखते हुए, भारतीय उपचर्या परिषद् द्वारा निर्णय लिया गया है कि शैक्षणिक सत्र 2021-2022 के लिए सभी नर्सिंग कार्यक्रमों में छात्रों के प्रवेश की अंतिम तिथि अब 31 मार्च, 2022 होगी। यहां यह ध्यान रखना महत्वपूर्ण है कि किसी भी परिस्थिति में प्रवेश की अंतिम तिथि को और आगे नहीं बढ़ाया जाएगा। सभी विश्वविद्यालयों/राज्य उपचर्या पंजीयन परिषदों (एसएनआरसी)/नर्सिंग संस्थानों को यह सुनिश्चित करना होगा कि प्रवेश की अंतिम तिथि 31 मार्च, 2022 का कड़ाई से पालन किया जाए।

भवदीया,

सर्वजीत कौर

लेफ्टिनेंट कर्नल (डॉ.) सर्वजीत कौर  
सचिव

प्रतिलिपि:-

1. सभी विश्वविद्यालयों के उपकुलपति
2. सभी राज्य उपचर्या परिषदों के रजिस्ट्रार
3. सभी नर्सिंग स्कूल/कॉलेजों के प्रधानाचार्य
4. भारतीय उपचर्या परिषद् की वेबसाइट

उपचर्या शिक्षा के एकसमान मानक प्राप्त करने के लिए प्रयासरत  
Striving to Achieve Uniform Standards of Nursing Education

Website: [www.indiannursingcouncil.org](http://www.indiannursingcouncil.org) E-mail: [secy.inc@gov.in](mailto:secy.inc@gov.in)

Phone: 011-66616800, 66616821, 66616822